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Forma zaliczenia

Wykład 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 
ocenę

Ćwiczenia 30 2 18 1,2 Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest zdobycie wiedzy na temat gospodarki odpadami (w szczególności komunalnymi), systemów logistycznych gospodarki odpadami (ogólnych pojęć i 
klasyfikacji). Gromadzenie, wywóz, unieszkodliwianie i gospodarcze wykorzystanie odpadów komunalnych oraz zaistniałe zmiany w regulacjach prawnych dotyczące 
postępowania z odpadami a wpływające na funkcjonowanie ww. systemu.

Wymagania wstępne
Brak.

Zakres tematyczny
Wykład: Regulacje prawne dotyczące gospodarki odpadami. Hierarchia postępowania z odpadami według dyrektyw UE. Wprowadzenie teoretyczne do problematyki logistyki 
odpadów (w szczególności odpadów komunalnych). Systemy logistyczne gospodarki odpadami - pojęcia i klasyfikacja. Obiekty gospodarki odpadami. Gromadzenie, wywóz, 
unieszkodliwianie i gospodarcze wykorzystanie odpadów komunalnych.

Ćwiczenia: Podstawowa terminologia i wymagania prawne związane z gospodarką odpadami komunalnymi. Dobre praktyki i przykłady innowacyjnych rozwiązań w zakresie 
gospodarki odpadami komunalnymi.

Metody kształcenia
Wykład konwencjonalny,

Ćwiczenia - klasyczna metoda problemowa, dyskusja, praca w grupach, wystąpienie, praca z dokumentami źródłowymi, realizacja projektu (dobrych praktyk) z zastosowaniem 
prezentacji multimedialnej

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student zna podstawową terminologię z zakresu gospodarki odpadami i jej znaczenia w systemach 
logistycznych (na terenie miast i obszarów wiejskich); Student ma podstawową wiedzę z zakresu logistyki 
odpadów (przepływu odzyskanych surowców wtórnych, instalacji do przekształcania i unieszkodliwiania 
odpadów). Posiada wiedzę o znaczeniu ekonomicznym, ekologicznym i społecznym odpadów dla 
gospodarki oraz zrównoważonej konsumpcji i produkcji.

K_W02
K_W06
K_W08

aktywność w 
trakcie zajęć
kolokwium

Wykład
Ćwiczenia

Student potrafi wykorzystać swoją wiedzę do analizy i opracowania zestawień przydatnych w 
projektowaniu wyrobów oraz ich późniejszemu zagospodarowaniu jako odpadu oraz optymalizacji i 
określenia efektywności gospodarki odpadami.

K_U03
K_U09

kolokwium
praca pisemna

Wykład
Ćwiczenia

Student potrafi współdziałać i pracować w grupie, przygotowywać i przedstawiać prezentację 
multimedialną.

K_K02 praca pisemna Ćwiczenia

http://www.wez.uz.zgora.pl/
http://www.wez.uz.zgora.pl/
http://www.wez.uz.zgora.pl/


Warunki zaliczenia
Podstawowym warunkiem uzyskania wpisu jest obecność na zajęciach. Studenci zobowiązani są do aktywnego i systematycznego uczestniczenia w wykładach i ćwiczeniach. 
W celu usprawiedliwienia nieobecności na zajęciach student przedstawia stosowne zaświadczenie w ciągu 14 dni.

Studenci zobowiązani są do zdania egzaminu pisemnego z wykładu. Warunkiem przystąpienia przez studenta do egzaminu jest pozytywna ocena z ćwiczeń (K_W02, K_W06, 
K_W08, K_U03, K_U09, K_K02). Egzamin ma postać pisemną, uzyskanie pozytywnej oceny wymaga udzielenia przynajmniej 60% poprawnych odpowiedzi na otwarte pytania 
problemowe (K_W02, K_W06, K_U06).

Warunek zaliczenia ćwiczeń: oddanie pisemnej pracy zaliczeniowej (projektu – wykorzystanie edytora Word) oraz prezentacji PowerPoint (na płycie CD) oraz zaliczenie 
kolokwium (min. 60% poprawnych odpowiedzi na pytania otwarte) - (K_W02, K_W06, K_W08, K_U03, K_U09, K_K02).
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